⁶⁸ A. Mayer, *Monumenta Catarensia*, vol. II, (*Kotorski spomenici, Druga knjiga kotorskih notara god.1329,1332-1337*), Zagreb, 1981, isp. 931 (*Coram nobis iudicibus iuratis... conquesta est Mare, uxor Triphonis sciti, per aduocatum suum aduersus Giue Glauatti cum una carte sententie preteritorum iudicum, quod perchuum suum sibi debeat extimari, dicendo: „ Tu fecisti ingenium cum marito meo et vis subtraere dotes meas, quod facere non potes; volo ergo, quod exeat de facto dicti mariti mei et extimetur michi pro parchiuio meo“. Que Giue respondens per aduocatum suum dixit : „ ego peto debitum meum secundum tenorem sententie carte mee“. Quare nos dicti iudices sic audientes diximus per sententiam, quod eidem Mare extimetur perchium de facto mariti supradicti, dantes sibi extimatores, qui sibi extimarunt omnes vineas et calameta dicti Triphonis, quod habet in margep ubicumque cum vino huius anni pro perperis duobus milibus et ducentis....).*

⁶⁹ A. Mayer, *Monumenta Catarensia*, vol. II, (*Kotorski spomenici, Druga knjiga kotorskih notara god.1329, 1332-1337*), Zagreb, 1981, isp.1060 (*Coram nobis iudicibus iuratis predictis veniens Iunius Gambe cum una carta perchiui filie sue dixit aduersus adream, generum suum: „tu habes perchium filie mee secundum tenorem carte mee, et alienas factum tuum in praeiudicium mei perchiui. Unde presento mee, et alias factuum tuum praeiudicium mei perchiui. Undo presento mecum carta perchiui predicti, quod non possit alienare et disperdere perchium predictum“. Qui Andreas dixit: „ Nichil volo alienare de tuo, sed de meo“. Quibus sic auditis nos iudices predicti sententialiter diximus, quod perchiuum predictum secundum tenorem carte dicti Iunii sit saluum, nec praeiudicet sibi alienatio facti Andree memorati secundum formam statuti.).*

Dotalna imovina je morala biti sačuvana ne samo kroz ograničenja koja su postavljana mužu već, prema odredbama statuta, i samoj ženi. Žena nije mogla jamčiti mirazom za muža za iznos veći od deset perpera, niti se zaduživatiu većem iznosu svojim miraznim dobrima. U praksi je ipak bilo odstupanja od ovog pravila i traženo je da se čak i sudskim putem izvrši isplata duga od žene i jamčenje miraznim dobrima za muževljeve dugove. Tako je za preuzeti dug, Mare, žena Tripuna Scitija jamčila epitropima testamenta Džive Glavatova četvrtinom svoga miraza⁷⁰. Radoslava, žena Maroja Bližike, stanovnika Kotor, je za dug od dvadeset pet perpera kotorskih groša, koji je imala prema počivšem Stojku Milinoviću i njegovoj ženi Drakši, založila polovinu svoje kuće u Kotoru.⁷¹

U svakodnevnoj praksi je muž, ipak, kako pokazuju isprave, obično raspolagao imovinom iz ženinog miraza uz ženinu saglasnost. Jedan u nizu zanimljivijih je slučaju kome je Stanjo Medojević iz Bara ustanovio, uz saglasnost svoje žene Katarine, službenost plodouživanja na dva karata zemlje u Grblju, u korist Katarinine babe Dome⁷², koje je nepokretnosti Dome, prethodnog dana predala Stanju kao miraz za njegovu ženu Katarinu⁷³. Zabilježeni su i nerijetki primjeri raspolaganja imovinom koju su činili muževi kada

⁷⁰ A. Mayer, *Monumenta Catarensia*, vol. II, (*Kotorski spomenici, Druga knjiga kotorskih notara god.1329,1332-1337*), Zagreb, 1981, isp. 1356, 12 XI 1336 (*Ego Triphon Sciti concor cum... epitropis testamenti Giue Glauatti, de omnibus debitis temporis praeteriti, qui tenebar dare dicti Giue cum cartis et sine cartis, confitens medebere dare dictis epitropis perperos mille centum et septuaginta Venetorum, quorum omni anno succesive in festo natiuitatis domini obligor eis soluere perperos sexaginta de cruce, quosque compleuero integre soluere totum debitum supradictum... Pro quibus omnibus ego Mare, uxor dicti Triphonis, eisdem epitropis sum fideiussor et principalis pagator super quartum perchiui mei, si dictus Triphon non soluerit, ut est dictum.*)

⁷¹ *Acta notarilia*, vol III (1395-1400), *Sudsko notarski spisi, knjiga III*, Istorijski arhiv Kotor, 571, 6. XI 1398. Neobjavljena arhivska gradja: (*Ego Radoslawa, uxor Maroy de Blisichue, habitatores Cathari, confiteor habuisse et recepisse a Draxa, uxor quondam Stoico Milinovich, perperos viginti quinque grossos de Catharo, quos sibi et viro suo Stoicho mutuum per cartam notarij, super unam mediam domum positam in Catharo... qua appignationis apparet carta....*)

⁷² *Acta notarilia*, vol III(1395-1400),*Sudsko notarski spisi, knjiga III*, Istorijski arhiv Kotor, 434-435, 10. IV 1397. Neobjavljena arhivska gradja... (*Nos Zango, una cum uxore mea Staniza, canonice matrimonium contrahimus cum Stagni, filio de Medoye de Antibaro... dans sibi filiam nostram nomine Catharinam...cum qua damus sibi pro dote. Insuper ego Dome, fillia Dobroszlauij Codani, auia dicte Catharine, do dicta Catarina....caratos duos possitas in zopa meam de Gherbli in sdrebi Nycolay Beloglauij.*)

⁷³ *Acta notarilia*, vol III(1395-1400),*Sudsko notarski spisi, knjiga III*, Istorijski arhiv Kotor, 435, 11.IV1397.Neobjavljena arhivska gradja (*Nos Stagno Medoyevich de Antibaro...cum uxore mea Catarina, volumus et contentamus nostram bonam voluntatem quod Dome, filia Dobroszlauij Codanij, auia dicte catarine, teneat et usufructet in vita sua tantum caratos duos terre quos ipsa dedit nobis in dotem per cartam notarij, quod caratospositas in Zoppa de Gherbly in sdrebo Nycolauij Beloglauij. Et post meam mortem dicti carati sint dicte Catharine, nepotis sue et uxor me Stagij, sine aliqua questione.*.)